

FORTUNA

JEDYNE PISMO
MATRYMONIALNE

ŚWIAT
TOWARZYSKI

VERSAL

REDAKCJA

KRAKÓW

ul. Krowoderska l. 7.

Konto P. K. O. 149.189.



i ADMINISTRACJA

WARSZAWA

ul. Ogrodowa Nr. 8 m. 2.

Telefon 405-19.

Filje we wszystkich miejscowościach Polski i Zagranicy.

Wydajemy nasze pismo „Fortuna“ jedyne w swoim rodzaju w całej Polsce. Wydawnictwo to cieszy się ogólnym powodzeniem, dzięki konkretnym rezultatom, jakie odnoszą strony inserujące się w naszym piśmie. Nakład nasz zarówno jak i liczba ogłoszeń matrym. stale się zwiększa, dając możność P. T. Czytelnikom obojga płci do wzajemnego zaznajamiania się drogą korespondencji. Komunikujemy również naszym P. T. Czytelni-



kom, że na żądanie przedstawicieli pism Stanów Zjednoczonych, wysyłamy większą ilość egzemplarzy naszego pisma do Ameryki celem rozpowszechnienia go w Polonji tamtejszej. Wszędzie zagranicą cieszą się niezwykle powodzeniem pisma tego rodzaju będące łącznikiem zaznajamiania się osób w celach towarzyskich, systemem wielkomijskim.

Cena egz. 60 groszy

DO NABYCIA
we wszystkich kioskach
agencjach pism. i na stacjach kolej.
i księgarniach pocztowych

Ogłoszenia matrymonjalne
lub towarzyskie do Nru 82
Korespondencja prywatna
od słowa 10 groszy. 15 gr.



CENY ŻURNALI



Zł	Zł	Zł	Zł
Revue de Modes 3-90	L'enfant 3-40	Revue Parisienne 4-75	Żurn. Męskie
Mondial 1-25	Paris Album 3-40	Star 4-75	
Juno Paris 1-40	La Mode de Paris 3-40	Le Grande Mode Par. 4-75	
Modenschau (120 mod.) 1-65	La Parisienne 3-40	Costumes et Manteaux 4-75	
Przegląd Mody 1-75	Paris Chapeaux 3-50	Le Chapeaux Elégante 5-—	
Świat kobiecy (Rekord) 1-75	Le Chapeaux de la Femme Chic 3-50	Lingerie Modern 5-50	
Wiedeński Rekord (który wych. mies. wcześniej) 1-75	Le Joli Chapeaux 3-75	Croquis Original 6-75	
Mody dla wszystkich, Bayera z got. krojami 1-75	Le Grande Chic 3-75	Jeunesse Parisienne 6-75	
Le Jardin des Modes 2-—	La Femme Chic 3-75	Lingerie Elegant 7-—	
Die Dame, Femina, Vogue 2-75	Juno duże 3-90	Chic Parisien 7-75	
Astra (Juno) 2-90	Elite-Smart 4-40	Tailleur de Luxe 7-75	
	Grande Revue 4-75	Tailleur Modern. 8-75	
		Album modelowy 28-75	

BEZPŁATNIE otrzymuje każdy doskonałe pismo humorystyczne co tydzień, prenumerując w naszej Administracji jakiegokolwiek pismo od zł 6-— miesięcznie, z odnośnikiem do domu.

WYPOŻYCZA się żurnale wszelkich Mód bezpłatnie, kto zaprenumeruje w naszej Administracji, pismo za zł 1-— kwartalnie.

„FORTUNA“

KRAKÓW, KROWODERSKA 7.

Otwartych egzemplarzy Redakcja nie przyjmuje

W każdym

Nrze „Fortuny“ zamieszczamy około

150

ogłoszeń matrym. towarz.

MATRYMONIALNE

Osobista zgłoszenia Pań przyjmuje wyłącznie Redaktorowa.

Która z pań studentek Uniwersytetu, jako niezamożna, a chcąc ukończyć studia, zobowiąże się za udzieloną jej pomoc pieniężną wyjść zamaż, niech łaskawie napisze do Adm. „Fortuny” Kraków pod „Urzędnik VII. kategorii”. Fotografia pożądana.

Amerykanka, młoda, 23-letnia, blondynka, rodowita Polka, powracająca na odwiedziny letnie do kraju, zamierza poznać inteligentnego Rodaka, dla wspólnego spędzenia czasu i ewentualnego późniejszego ożenku. Majętnie niezależna, posiada spadek ulokowany w przedsiębiorstwach, wyklucza zamiary pieniężnie ze strony reflektanta. Panowie o rzeczywiście szczerych poglądach, złożą bezwzględnie nieanonymowe oferty pod: „Baltimore” do Biura ogłoszeń „Atlas”, Hamburg, Grindelallee 135.

Kawaler, wiek średni, profesor gimnazjalny, w dużym mieście, posiada stałą, zapozna się z przystojną, inteligentną panną, posiadającą posag w gotówce. Cel matrymonjalny. Zgłoszenia, możliwie z fotografią, skierować do Adm. „Fortuny”, Kraków, pod „Narzeczoney ab.”

Kawaler, lat 33, na zapewnionem i poważnem stanowisku — pozna pannę, także ze wsi, celem ożenku. Tylko poważne oferty do „Fortuny”, Kraków, pod: „24056 aw.”

Amerykanin, kawaler, lat 30, handlowiec — poślubi pannę i zabierze do Ameryki. Zgłoszenia z fotografią do Adm. „Fortuny”, Kraków, pod „Ameryka 5335 aw.”

Inżynier, katolik, trzydziestka, pod każdym względem bez zarzutów, pragnie celem małżeństwa poznać tą drogą pannę, przystojną, z dobrego domu. Większy majątek wymagany. Chętnie ze sfer przemysłowych. Wyznanie obojętne. Pośrednictwo krewnych lub znajomych mile widziane. Anonimy bez odpowiedzi. Zgłoszenia do Adm. „Fortuny”, Kraków, pod: „Bez przesądów 5299”.

Wdowiec, 47 lat, blondyn, wzrostu wysokiego, tegiej budowy, pragnie ożenić się z inteligentną, dobrze sytuowaną, zgrabną i elegancką panną, lub wdową, do lat 40, chętnie z ziemianką, z kresów wschodnich. Zgłoszenia proszę adresować do Biura ogłoszeń S. Juliana, Wilno, Niemiecka 4, dla: „Stęskniony”.

Który Pan zgodziłby się pozostać przyjacielem 32-letniej emerytki i 2-ga dzieci. Oszukani imitacja przyjacieli, znajdują prawdziwie umiejące kochać serce i ukojenie wzajemian za poświęcenie ojcowskie. Oferty do Adm. „Fortuny”, Kraków, pod: „Szczerłość”.

Blondyn, lat 30, kupiec, posiadający własny dom, z ogrodem, oraz sklep w centrum miasta, pragnie poznać w celu matrymonjalnym blondynkę wysoką, posiadającą interes, lub fach w ręku o charakterze prawnym. Zgłoszenia Adm. „Fortuna”, Kraków, dla „Byłego urzędnika”.

Rosjanin, były oficer, prawnik, 48 lat, znający interes prz. myślowo-handlowy, poszukuje wdowy od lat 40, poglądów handlowych, z kapitałem od 5000 zł., dla wspólnego dobra. Zabezpieczy spokojne życie i byt, może być Rosjanka. Poważne zgłoszenia nadysłać: Polesie, Lachwa, Biuro, „Prawnik”.

Zarządca dóbr, lat 27, przystojny, brunet, inteligentny, średnio wykształcony, pragnie nawiązać znajomość z inteligentną, wybitnie przystojną, wyzn. ania ewangelickiego, niebiedną i z dobrego domu, pannę, do lat 22. Fotografia pożądana. Zgłoszenia do Adm. „Fortuny”, Kraków, pod: „Słazaki aa.”

Dla mego przyjaciela adwokata, lat 36, rel. rzymskokatol., dobrze sytuowanego, poszukuję odpowiednio wyposażonej paryż. Poważne zgłoszenia: „Fortuna”, Kraków, dla Dr. Seweryna F. aw.

Kawaler, lat 30, na stanowisku państwowem, poślubi pannę, lat 25 (wykształcenie obojętne), z posagiem kilku tysięcy. Zgłoszenia Adm. „Fortuny”: „Szatyn 4578 ac.”

Kawaler, lat 35, na stanowisku, nawiąże znajomość z przystojną panną, w młodszym wieku. Cel matrymonjalny. Zgłoszenia do Adm. „Fortuny”, Kraków, pod: „Sierota 4579 ad.”

Wdowiec, lat 28, urzędnik, pragnie poznać pannę lub wdowę, niedzisiejszych zasad, mającą dla wspólnego dobra mały majątek, w celu matrymonjalnym. Pośrednictwo rodziców chętnie widziane. Nieanonymowe zgłoszenia pod: „Władysław 4552 ac” do Adm. „Fortuny”, Kraków.

Przemysłowiec w średnim wieku, wdowiec, izraelita, nawiąże korespondencję z osobą młoda, inteligentną, niezależną, wyzn. mojżeszowego, zamieszkałą w Krakowie. Cel matrymonjalny. Łaskawie nieanonymowe zgłoszenia uprasza pod: „1879 Ai” do Adm. „Fortuny”, Kraków.

Rolnik z wyższem wykształceniem, kresowiak, lat 30, poszukuje żony. Panny o silnym charakterze, z dobrej rodziny, bardzo ładnie zbudowane, proszone są o napisanie pod „W. P. U. Aj” do Adm. „Fortuny”, Kraków. Pierwszeństwo mają niezamożne. Fotografie pożądane.

Szulam młodej, przystojnej, inteligentnej panny, o prawym charakterze i z dobrej rodziny. Posag, lub interes jakiś pożądany, dla wspólnego dobra. Która z Pań chce być kochaną i mieć dobrą opiekę, niech napisze do Adm. „Fortuny”, Kraków, pod: „29-letni”. Fotografia pożądana.

Szatynka separowana, przystojna, lat 32, w celu matrymonjalnym, poszukuje towarzysza życia. Zgłoszenia do „Fortuny”, Kraków, pod: „Wzajemność Ak.”

Dwóch młodych, przystojnych i kulturalnych młodziżczyzn, ze szlachetnej rodziny, zajętych w przemyśle, pragnie zupełnie poważnie poznać drogą posażne panie, w celu matrymonjalnym. Fotografie za zwrotem pożądane. Zgłoszenia do Adm. „Fortuny”, Kraków pod: „Nafta 4450 Ai.”

Starsza kobieta, młodej powierchowności, spokojnego usposobienia, posiadająca własne mieszkanie, materialnie niezależna, szuka przyjaciela inteligentnego, wdowca, lub starszego kawalera. Cel matrymonjalny. Zgłoszenia do Adm. „Fortuny”, pod: „Pogodna jesień Ai.”

Panna, wykształcona, muzykalna, szuka towarzysza życia, dobrze sytuowanego. Wiek obojętny. Wdowcy z dziećmi niewykluczone. Zgłoszenia pisemne do Adm. „Fortuny”, pod: „Fr. Nr. 1, Am.”

Panna inteligentna, samodzielna, z dobrego domu wyjdzie zamaż za mężczyznę na dobrem stanowisku; wdowca, ofcera, lub urzędnika kolejowego. Zgłoszenia do Adm. „Fortuny”, Kraków, pod: „Lusia 5206 Ao.”

Który z kulturalnych i zamożnych panów od 45 do 60 lat, pragnąłby poznać w celu matrymonjalnym inteligentną, przystojną, gospodarną pannę, o szlachejnych zaletach, zechce zwrócić się listownie pod: „Zwiastun szczęścia An.“ do Adm. „Fortuny“, Kraków.

Dwudziestolatnie, piękne dziewczę, lecz biedne, pragnie znaleźć towarzysza życia, inteligentnego, na rządowym stanowisku, chętnie wojskowego. Zgłoszenia do Adm. „Fortuny“, Kraków, pod: „Marysienka Ap.“

Kawaler, Pomorzanie, młody kupiec, przystojny, inteligentny, posiadający własną oberżę, pragnie na tej drodze zapoznać damę z majątkiem lub kapitałem od lat 18—20. Łaskawe oferty proszę skierować wraz z fotografią, która się zwraca do „Fortuny“, Kraków, „G. P. Ar.“

Starszy izraelita, bogaty, właściciel realności i kilku tysięcy dolarów, poślubi izraelitkę do lat 45. Zgłoszenia z fotografią do Adm. „Fortuny“, Kraków, pod: „23532 As.“

Panna przystojna, młoda, muzykalna, samodzielna, z uniwersyteckim wykształceniem, pozna tylko w celu matrymonjalnym mężczyznę (wiek 35 do 45), w odpowiednich walorach ze sfer inteligencji. Zgłoszenia: „Brak znajomości At.“ do „Fortuny“, Kraków.

Urzędnik państwowy, katolik, prawnik, z poborami szóstej rangi, pragnie poznać pannę, lat 25—33, — inteligentną, ze znacznym posagiem, w celu matrymonjalnym. Zgłoszenia do Adm. „Fortuny“, Kraków, pod: „Urzędnik Az.“

Kawaler, 27-letni, blondyn, inteligentny, dobrego charakteru, na odpowiedniej posadzie, poszukuje w celu matrymonjalnym panny inteligentnej, ładnej, dobrze zbudowanej, wzrost średni i materialnie niezależnej. Poważne, nieanonimowe zgłoszenia, wraz z fotografią, za której zwrot ręczę, do Adm. „Fortuny“, pod: „Szczęście 5388 Ay.“

Dwaj urzędnicy państwowi nawiążą korespondencję towarzyską z kulturalnymi i ładnymi pannami. O ile w przyszłości obustronne warunki materialne, jak i wzajemna sympatja pozwolą, małżeństwo możliwe. Listy pod: „Inż. 26“ i „Dr. 35 a1“, do Adm. „Fortuny“, Kraków.

Który z Panów szlachetnego serca ożeni się z kobietą pracy, która ma lat 39, również wyprawę i trochę gotówki i może wspomóc do wyszukania stałej i korzystnej posady. Zgłoszenia wraz z fotografią proszę nadsyłać do Adm. „Fortuny“, Kraków (za zwrot ręczę), pod: „Długowłosa A 2“.

Rozwódka, lat 35, z córeczką, mająca mieszkanie, pragnie poznać mężczyznę do lat 50-ciu, inteligentnego, szlachetnego, zasad moralnych, na stanowisku, może być ewangelik. Panowie, nie materialści, zechcą podać swe oferty nieanonimowe: Warszawa, Widok 19, „Promień“, „Wierz i ufaj“.

Rozwódka, lekarz-dentysta, lat 45, rosjanka, energiczna, mająca wielkie powodzenie w swym fachu, z braku czasu, pragnie tą drogą, poznać Pana w celu matrymonjalnym, na stanowisku, do lat 60, inteligentnego, dobrego charakteru. Warszawa, Widok 19, biuro „Promień“, „Lekarz-dentysta“.

Panna, z dobrej rodziny, wykształcona, przystojna, ładnie zbudowana, poszukuje pana wykształconego, na stanowisku, w wieku średnim. Cel matrymonjalny. Warszawa, Widok 19, „Promień“, „Mimoza“.

Chciałbym, by na szarym horyzoncie mego życia ukazał się jasny obłoczek o jasnych blond włosach i oczach niebieskich. Panna, przystojna, do 24 lat. Warszawa, Widok 19, „Promień“, „Rolnik“.

Panna pragnie wyjść za mąż. Posiada wyprawę, umeblowane. Szczegóły listownie. Warszawa, Widok 19, „Promień“, „Sierota“.

Kilka z'esiąt tysięcy złotych, mieszkanie, posada młoda, inteligentna, przystojna pani. Pozna zamożnego człowieka, na stanowisku. Cel matrymonjalny. Oferty nieanonimowe. (Pożądany telefon). Warszawa, Widok 19, „Promień“, „Hymen“.

Poznan chętnie młodego człowieka, izraelitę, o wyższej kulturze, zdolnego, handlowo wyrobionego, jako kandydata na męża dla córki mojej, przystojnej, inteligentnej, posażnej panny. Reflektowałabym na ewentualną współpracę w moim przedsiębiorstwie. Zgłoszenia poważne, nieanonimowe „Harmonja“, Warszawa, Widok 19, „Promień“.

Magister farmacji, kawaler, lat 45, dobrze zbudowany, solidny, bez nałogów, posiadający 25.000 zł., pragnie poznać pannę lub wdowę, do lat 36, dobrego charakteru, bez przeszłości, z gotówką 15—25 tysięcy, celem nabycia własnego interesu. Farmaceutki mają pierwszeństwo. Warszawa, Widok 19, „Promień“, „Trzeźwy“.

Samodzielna panna pozna inteligentnego mężczyznę, od lat 30 do 45. Cel matrymonjalny. Warszawa, Główna, Poste-restante, K. Wilska.

Szatynka, wiek średni, inteligentna, kulturalna, na posadzie, ma mieszkanie, pozna pana, lat 40—55, inteligentnego i kulturalnego w celu matrymonjalnym. Oferty szczegółowe dla „Szatynki“, Warszawa, Widok 19, „Promień“.

Dwie młode, ładne blondynki, lat 18—19, chcą poznać zamożnych panów w celu matrymonjalnym; wiek obojętny. Warszawa, Widok 19, „Promień“, „Halszka i Mira“.

Dla córki inteligentnej, przystojnej panny, posiadającej mieszkanie, centrum, szukam inteligentnego, wykształconego pana, fachowca. Cel matrymonjalny. Warszawa, Widok 19, „Promień“, „Poważne zamiary“.

Czy wyjdę za mąż w tym kamawale, czy nie, bo bardzo mi się spieszy. Jestem żydówką, śmiałą, sympatyczną, nieco rozlagnioną! Mam lat 24, czarno oczy i trochę pieniędzy. Odezwiń się przeznaczenie! Oferty: „Panna Jan“, „Fortuna“, Kraków.

Wdowa, po wyższym urzędniku, lat 46, przystojna, sympatyczna, posiadająca 20.000 gotówki i teren pod budowę domów, pragnie poznać w celu matrymonjalnym wdowca, w wieku 50—60 lat, zamożnego lub na dobrym stanowisku. Oferty pod: „Niezależna“, Warszawa, Ogrodowa 8—2, „Fortuna“.

Szuka żony serjo!

Wdowiec z dzieckiem, urzędnik, przystojny, inteligentny, lat 34, lokal umeblowany i małą gotówkę posiada; mile widziana urzędniczka lub nauczycielka, Warszawy, do lat 30, przystojna, sympatyczna, posag nie przeszkodzi małżeństwu. Zgłoszenia: Piotr Olejnikiewicz, Poste-restante, Warszawa I.

Kawaler, lat 25, przystojny, lecz biedny, pozna młodą, przystojną, niewiastę z posagiem, która potrafi pokochać i stworzyć gniazdko rodzinne. Zgłoszenia nieanonimowe, wraz z fotografią, pod: „Al“, Warszawa, Ogrodowa 8—2, „Fortuna“.

Kawaler, lat 25, katolik, fachowiec, na stanowisku, wzrostu średniego, c. blondyn, łagodny, zrównoważony, bez nałogów, posiadający nieruchomości wartości 8000 zł., pozna w celu matrymonjalnym sympatyczną, łagodną, uczciwą pannę, do 25 lat; posagi od 4000 zł., najchętniej z prowincji. Dyskrecja zapewniona. Zgłoszenia z fotografią proszę adresować: Łódź — Radogoszcz, ul. Zabienicka 2, A. Stepień.

Panna, lat 23, przystojna, elegancka, muzykalna, fachowa, moralnego prowadzenia, posiadam pianino i wyprawę, poszukuję mężczyzny inteligentnego, na stałej posadzie, 28 do 35 lat. Oferty: Adm. „Fortuna“, Warszawa, Ogrodowa 8—2, pod: „Wdowa“. Cel matrymonjalny.

Nauczycielka, lat 25, przystojna, blondyna, wysoka, o bujnym temperamencie, posiadająca place pod Warszawą, zawarła znajomość, z dystyngowanym, na dobrem stanowisku, panem. Cel matrymonjalny. Oferty: Warszawa, „Fortuna“, Ogrodowa 8—2, dla „Nauczycielki M.“

Młoda, przystojna, panna, urzędniczka, pozna człowieka inteligentnego, na stanowisku. Cel matrymonjalny. Szczegółowe, nicanonimowe oferty dla: „Heleny“ Adm. „Fortuny“, Warszawa, Ogrodowa 8—2.

Szatynka, lat 33, krawcowa, zarabiająca 400 zł. miesięcznie, przystojna, panna, pozna mężczyznę, do lat 40, na stanowisku, w celu matrymonjalnym. Poważne zgłoszenia proszę nadsyłać pod: „Znicz“, Warszawa, „Fortuna“, Ogrodowa 8—2.

Kawaler, lat 42, inteligentny, na stanowisku, poszukuje panny lub wdowy bezdzietnej, do lat 35, dobrze zakonserwowanej; pożądany posag (do powiększenia przedsiębiorstwa) dla wspólnego dobra. Na anonimy nie odpowiadam. Oferty: Warszawa, „Fortuna“, Ogrodowa 8—2, „A. O.“

Przystojna, elegancka, niezależna osoba, lat średnich, poszukuje znajomości z panem, na stanowisku. Cel matrymonjalny. Oferty pod: „Serce“, Ogrodowa 8—2, Warszawa, „Fortuna“. Fotografia do obejrzenia w Administracji.

Wdowa, po oficerze, 35-letnia, samotna, inteligentna, niebrzydka, mająca 3-pokojowy lokal, w centrum. Nie mając stosunków towarzyskich, pragnie poznać człowieka odpowiedniego. Adres: Ogrodowa 8—2, Warszawa, „Fortuna“, „Niezapominajka“.

20.000 zł., posadę i mieszkanie, posiada kawaler, lat 35; poszukuje panny lub bezdzietnej wdówki, ewangeliczki, z niewielkim kapitałem lub dobrze prosperującym interesem, pracownią, dla ożenienia się i stworzenia sobie wspólnego gniazka rodzinnego, dobrobytu i niezależności. Oferty: Warszawa, „Fortuna“, Ogrodowa 8—2, dla: „Ewangelika“.

Pięknie zbudowana, inteligentna, młoda panna, na posadzie rządowej, posiadająca kilka tysięcy zł. posagu, całkowitą wyprawę, pragnie zapoznać się z mężczyzną inteligentnym, o prawym charakterze, zajmującym dobre stanowisko. Cel matrymonjalny. Warszawa, „Fortuna“, Ogrodowa 8—2, „Fijolek leśny“.

Młoda, fachowa, panna, chce się zapoznać w celu matrymonjalnym z panem, do lat 35, najchętniej na posadzie państwowej. Oferty dla: „Stefy“, „Fortuna“, Warszawa, Ogrodowa 8—2.

Cudzoziemiec, wdowiec, bezdzietny, interes przemysłowo-handlowy, pragnie poznać pannę lub wdowę, niedzisiejszych zapatrywań, do lat 45. Oferty: Admin. „Fortuny“, Warszawa, Ogrodowa 8—2, „Herdina“.

Wdowa bezdzietna, posiadająca własną pracownię krawieczyzny i kilka tysięcy zł., chce zapoznać pana, do lat 40, na stanowisku, o miłej powierzchności. Cel matrymonjalny. Oferty pod: „Osamotniona“, Warszawa, „Fortuna“, Ogrodowa 8—2.

Inteligentny, handlowiec, wdowiec, bezdzietny, pragnie poślubić pannę lub wdowę, do lat 50. Zgłoszenia do Adm. „Fortuny“, Warszawy, Ogrodowa 8—2, „Wydroński“.

Która z Pań, do lat 55, życzy sobie poznać wdowca bezdzietnego, niezależnego, w celu matrymonjalnym, zechce napisać do Adm. „Fortuny“, Warszawa, Ogrodowa 8—2, „Milenowski“.

Student szuka przystojnej narzeczonej; wiek obojętny. Warszawa, Uniwersytet, Borowski.

Panna, lat 27, posiadająca trwałą podstawę bytu, 2-pokojowe mieszkanie, pragnie poznać człowieka inteligentnego, w celu matrymonjalnym. Oferty: Warszawa, „Fortuna“, Ogrodowa 8—2, „Sima“.

Kawaler, przystojny, lat 34, rzemieślnik, na stałej posadzie, pobiera 500 zł. miesięcznie, ożeni się z zupełnie biedną, ale zgrabną, przystojną, wysoką Panną, lat 26—32. Zgłoszenia szczegółowe dla: „Anastazego“, „Fortuna“, Warszawa, Ogrodowa 8—2. Na anonimy, poście resztante, nie odpowiem. Dyskrecję zapewniam.

Agronom, administrator dóbr, poznańczyk, kawaler, doskonałej budowy, o klasycznych rysach twarzy, brunet, z czarnymi oczyma, poślubi piękną, bogatą panią, najchętniej ziemiankę. Zgłoszenia: Administ. „Fortuny“, Kraków, pod: „Idealny“.

Wdowa, starsza, właścicielka realności, pragnie tą drogą wyszukać męża, na stanowisku, inteligentnego i dobrego charakteru. Chętnie będzie wdowic z dziećmi przyjęty. Zgłoszenia: Adm. „Fortuny“, Kraków, pod: „Nalzieja“.

Kawaler, lat 30, ciemnoblondyn, niebieskooki, przystojny, bez nałogów, handlowiec, na posadzie rządowej IX. klas., pozna w celu matrymonjalnym, pannę fachową do lat 30, mającą gotówkę na założenie ogniska domowego. Oferty do „Fortuny“, Kraków, pod: „Łodzianin“.

Blondyn, lat 35, Polak, katolik, syn ziemianina, na 25-ciu morgach ziemi, średniego wzrostu, mówiący po francusku, niemiecku i rosyjsku, obecnie na posadzie, jako dozorca rannych i fclzer, szuka w celu matrymonjalnym panny, lub wdowy z dzieckiem, od 20—40 lat, z małym mająteczkiem. Wyznanie i narodowość obojętna. Zgłoszenia z fotografią: St. Kolumona, Hotel Dieu, Mont st. Martin, Acieres Longwy, M. et Moselle France.

Student inżynierji, bardzo przystojny, brunet, inteligentny, ożeni się, nawet zaraz, z panną brunetką, bardzo ładną, postawną, zdrową, inteligentną, wrażliwą, subtelną, idealistką. Posag, narodowość i wyznanie obojętne. Zgłoszenia do Adm. „Fortuny“, Kraków, sub: „Irys“.

Kupiec, 27 lat, wysoki, blondyn, w Zakopanem, katolik, poszukuje żony, panny inteligentnej, z posagiem, od 3000 dolarów, ewent. z dobrze prosperującym sklepem kolonialnym. Zgłoszenia z fotografią, mi pod: „ni“ do Adm. „Fortuny“, Kraków.

Kawaler, lat 27, proteza, zamiast nogi, zdrowy, inteligentny, posiadający parę tysięcy, ożeni się z osobą starszą, zamożną. Warszawa, Widok 19, „Promień“, „Spokojny“.

Ogłoszenia do następnego numeru przyjmuje do 22-go każdego miesiąca Redakcja i wszystkie filje. Uwaga. P. T. Czytelnikom „Fortuny“ zwracamy

P. T. Czytelnikom „Fortuny“ zwracamy uprzejmie uwagę, że jeśli jakiś sprzedawca gazet postuży się objaśnieniem, że „Fortuna“ nie wychodzi, w

Zwracamy uwagę
P. T. ogłaszającym się w naszym piśmie, że nie umiemy żadnych ogłoszeń nieodpowiedniej

Stanowisko rządowe, panna, wiek średni, chce wyjść zamaż. Łowicz, Poste restante, Emizetówna.

Wdowa, starsza, samotna, materialnie niezależna, inteligentna, sympatyczna, pełna życia, pragnie poznać milego, inteligentnego, na stanowisku, o dobrym sercu i kulturze towarzysza, wiek 50—60. Posiadam mieszkanie w centrum miasta. Oferty: „Fortuna“, Ogrodowa 8—2, Warszawa, „Wrzos“. Cel matrymonjalny.

Kawaler, lat 50, współwłaściciel realności, kupiec, poszukuje osoby zamożnej. Cel matrymonjalny. Oferty: „Fortuna“, Ogrodowa 8—2, Warszawa, „Zygmunt“.

Przystojny, szatyn, lat 22, bez nałogów, o szlachetnym sercu, z wykształceniem 7io kl. gimn. oraz handlowym, poszukuje w celu matrymonjalnym panny lub wdówki z odpowiednim posagiem. Oferty dla: „Jer“ Adm. „Fortuny“, Warszawa, Ogrodowa 8—2.

Przystojna, zamożna, panna, pozna Pana, wysokiego, eleganckiego (bezwarunkowo wyższe wykształcenie). Fotografja konieczna. Cel tylko matrymonjalny. Warszawa, Ogrodowa 8—2, „Fortuna“, „Inteligentja“.

Przystojny młodziwiec, lat 30, muzykalny, posiadający interes w śródmieściu Warszawy, pragnie poznać przyzwoitą i niebrzydka panienkę, posażną, celem ożenku. Warszawa, Ogrodowa 8—2, „Fortuna“. Fotografja moja do obejrzenia. „45 B.“

Panna, lat 28, inteligentna, samodzielna, niezależna, posiadająca 3-pokojowe mieszkanie, pragnie poznać odpowiedniego człowieka. Warszawa, „Fortuna“, Ogrodowa 8—2, „Irena Zawadzka“.

Cudzoziemka, lat 40, inteligentna, sfera przemysłowa, gospodarna, zasad przedwojennych, posiadająca wytworzone umeblowany, większy lokal, niezależność, pragnie poznać Pana, do lat 60, solitego, uczciwego, na stanowisku poważnym. Oferty: Warszawa, „Fortuna“, Ogrodowa 8—2, „Savoir-vivre“.

Kawaler, lat 32, technik, katolik, zamożnych rodziców, poszukuje panny, do lat 27, z odpowiednimi warunkami, w celu matrymonjalnym. „Fortuna“, Warszawa, Ogrodowa 8—2, „K. S.“

Osoba, lat średnich, dobrej tuszy, fachowa, energiczna, z temperamentem, posiadająca 3-pokojowe mieszkanie, i małą ilość gotówki, pragnie poznać pana, na stanowisku, kawalera lub wdowca bezdzietnego, do lat 45. Oferty nieanonimowe do „Fortuny“, Ogrodowa 8—2, Warszawa, dla: „J. R. 456“.

Kawaler, lat 28, ciemno-blondyn, technik, na rządowej posadzie, X. kat., szuka panny fachowej, wzrostu wysokiego lub średniego, do lat 25. Cel matrymonjalny. Oferty: Warszawa, „Fortuna“, Ogrodowa 8—2, „Mars“.

Wdówka, lat średnich, blondynka, przystojna, dobrze zbudowana, o łagodnym i prawym charakterze, posiadająca korzystny interes i mieszkanie w Warszawie, pozna pana, również niebiednego, o szlachetnym charakterze, do lat 40. Wzrost wysoki. Zgłoszenia dla: „Wdówki“, Warszawa, „Fortuna“, Ogrodowa 8—2.

Panna, lat 20, inteligentna, na posadzie, bez przeszłości, pozna pana, lat 45. Zgłoszenia dla: „M. S.“, Warszawa, „Fortuna“, Ogrodowa 8—2.

Kawaler, lat 33, sympatyczny, na posadzie, posiadający plac pod budowę, życzy poznać inteligentną, miłą osobkę. Cel matrymonjalny. „Fortuna“, Warszawa, Ogrodowa 8, dla: „Jelenia“.

Wdowa, inteligentna, bezdzietna, lat 50, posiadająca własne mieszkanie, pragnie poznać mężczyznę, od lat 50 do 60, szlachetnego, poważnie myślącego, na stanowisku, w celu matrymonjalnym. Oferty: „Fortuna“, Warszawa, Ogrodowa 8—2, „Samotnej 9“.

Swatki poszukuje. Mam lat 38. Były oficer, szlachcic, obecnie właściciel firmy węglowej. Po zawarciu znajomości przedstawi najlepsze referencje. Poszukuje żony, do 35 lat, inteligentnej i zamożnej. Oferty: Adm. „Fortuny“, Warszawa, Ogrodowa 8—2, „M. W.“

Niezależna, młoda, sympatyczna, izr. szuka w celu matrymonjalnym odpowiedniego Pana. Zgłoszenia sub: „Irsuja“, Administracji „Fortuny“, Warszawa, Ogrodowa 8—2.

Były właściciel firmy handlowo-przemysłowej, urzędnik państwowy, ostatnio samorządowy, VIII stopnia, współwłaściciel realności, lat 40, dobrej prezencji, domator, muzykalny, poślubi kobietę zamożną, która przez swoje wpływy lub stosunki rodzinne, pomoże Mu do uzyskania lepszego naczelnego stanowiska lub kierownictwa firmy. Poważne zgłoszenia: Administr. „Fortuny“, Warszawa, Ogrodowa 8—2, pod: „Roman Zarański“ lub telefon 285—94 od 15—17 godz.

Sympatyczna, inteligentna, subtelna wdowa, lat 42, biedna, życzy sobie poznać inteligentnego Pana, do lat 55, w celu matrymonjalnym. Warszawa, Widok 19, „Promień“, „Samotność mnie cięży“.

Rosjanin, lat 24, inteligentny, przystojny, fachowo wykształcony, posiadający kilka morgi ziemi i parę tysięcy gotówką, pozna w celu matrymonjalnym pannę z odpowiednimi warunkami do życia. Może być Rosjanka. Oferty „Fortuna“, Warszawa, Ogrodowa 8—2, dla „G. M.“

Przystojna, miła, inteligentna, sympatyczna, subtelna, wdowa, lat średnich, energiczna, dobra gospodyni, oszczędna, wyjdzie za pana inteligentnego. Traktuje poważnie. Warszawa, Widok 19, „Promień“, „Angelika“.

Milusia, c. blondynka, (urzędniczka), przystojna, ładnie zbudowana, o bardzo dodatnich zaletach charakteru i ducha, pragnie poznać kulturalnego, sympatycznego pana, dobrze sytuowanego materialnie. Cel matrymonjalny. Posiada własny 3-pokojowy lokal lub 8000 zł. Traktuje poważnie. Dyskrecja zapewniona. Warszawa, Widok 19, „Promień“, „Stoleczko“.

Swatkę (swata) solidną, na dobrych warunkach, poszukuje się w celu ułatwienia znajomości. Oferty z podaniem swego adresu: Warszawa, Widok 19, „Promień“, „Marja“.

Wdowa, lat 48, inteligentna, sympatyczna, dobra, posiadająca trochę gotówki, pozna pana, o poważnych poglądach i stanowisku. Cel matrymonjalny. Zgłoszenia do Adm. „Fortuny“, Kraków, pod: „Samotna 48 a 4“.

Sympatyczny, zamożny z mianin, poślubi niebrzydka panienkę. Zgłoszenia Adm. „Fortuny“, Kraków, pod: „Prawo a 5“.

Separowana — nie z własnej winy — przystojna, inteligentna, bezdzietna właścicielka willi, na tej drodze pozna mężczyznę, z braku znajomości — od lat 36—55. Zgłoszenia do Adm. „Fortuny“, Kraków, pod: „Willa 5509 a 6“.

Kawaler, lat 35, urzędnik państwowy, poszukuje znajomości panny, lub wdówki, celem ożenku. Zgłoszenia z fotografją, która się zwróci do Adm. „Fortuny“, pod: „Znudzony 5505 a 7“.

Uwaga. W. I. Czełwikowa „Fortuna“ zwraca uwagę, że zgłoszenia na Poste-restante nie przyjmują się pod żadnymi szyframi, tylko pod pełnym nazwiskiem i to prawdziwym za okazaniem legitymacji.

Uwaga. W. I. Czełwikowa „Fortuna“ nie wycofuje, wynika to tylko z tego, że tenże „Fortunij“ nie otrzymuje z powodu niepłatności rachunków.

Uwaga. W. I. Czełwikowa „Fortuna“ nie odpowiada na żądanie, które zmieniło się przez cenzurę, za którą Redakcja nie odpowiada, jak również nie zwraca Admistracji „Fortuny“.

„F O R T U N A - V E R S A L“ wychodzi 1-go każdego miesiąca.

TOWARZYSKIE

Solidny, wylworny pan, Polak, średniego wieku, na stanowisku, pragnie poznać młodą, niezależną, elegancką osobę, z towarzysiwą. Warszawa, Widok 19, „Promień“, „Lorak“.

Z dobrej, ziemiańskiej rodziny, osoba młoda, poszukuje swatki, mającej znajomości w odpowiednich sferach. Warszawa, Widok 19, „Promień“, „Ziemiańska W.“

Pani, sympatyczna, wysoka, blondynka, elegancka, gospodarna, lat 34, pozna starszego, zamożnego pana. Cel towarzyski. Zgłoszenia do „Fortuny“, Warszawa, Ogrodowa 8—2, pod: „Gniazdko“.

Demoniczną Venus w futrze, pragnie poznać wyrafinowanego pana. Zgłoszenia: Warszawa, „Fortuna“, Ogrodowa 8—2, „Gregorz“. Małżeństwo niewykluczone.

Kawaler, lat 37, na stanowisku, materialnie niezależny, pragnie poznać młodą, ładną, miłą osobę, najchętniej na po- adzie, w celu towarzyskim. Oferty nieanonimowe wyczerpujące, do Adm.: „Fortuny“, Warszawa, Ogrodowa 8—2, sub: „Henryk F.“

Dwaj 24-letni akademicy, pragną poznać przystojne, miłe, bezinteresowne panie, w celu zawarcia znajomości. Oferty z fotografiami pod: „Przyjaźń“, Warszawa, „Fortuna“, Ogrodowa 8—2. Numer telefonu pożądany. Dyskrecja.

Młody człowiek, zawarze znajomość z przystojną panią. Oferty z fotografiami pod: „Przygoda“, Warszawa, „Fortuna“, Ogrodowa 8—2.

Panienkę, małą, ładną, miłą, chce poznać Rosjanin w celu konwersacji polskiej. Zgłoszenia pod „Kresy“, Warszawa, „Fortuna“, Ogrodowa 8—2.

Znudzona samotnością życia, szuka męża-przyjaciela, dobrych zalet, na stanowisku, wiek obojętny, inteligentna, panna, lat średnich, gospodarna, subtelna, niezależna, również może objąć posadę gospodyni, oferty: „Chętnie wyjadę“, Warszawa, „Fortuna“, Ogrodowa 8—2.

Młoda, przystojna i dobrze zbudowana, wzrost średni, współniczkę poszukuje rolnik, Warszawa, Ogrodowa 8—2, „Inwalida“.

Żydówka, lat średnich, niska, nieładna, ale bardzo uczciwa, będzie serdeczną, życzliwą osobie, która da, ewentualnie dopomoże w otrzymaniu posady biurowej, w handlu lub przemyśle, jej mężowi, inteligentnemu, pracowitemu, energicznemu, inżynierowi. Oferty, tylko dyskretnych, sub: „Skromne warunki“, Warszawa, Ogrodowa 8—2. Pożądane podanie telefonu.

Młoda, przystojna panna ze sfery ziemiańskiej, poszukuje partnera na lekcje tańca i szluzgawkę. Oferty: „Malarka“, „Fortuna“, Warszawa, Ogrodowa 8.

Samotna, inteligentna, wiek średni, chce znaleźć miłe towarzystwo w osobie starszego, kulturalnego Pana. Oferty pod: „?“, Warszawa, „Fortuna“, Ogrodowa 8.

Pragnę znaleźć miłego, subtelnego korespondenta w osobie starszego Pana, o wyższej kulturze ducha. „Samotna wśród ludzi“, Warszawa, „Fortuna“, Ogrodowa 8—2.

Chcę korespondować z wykształconym, poważnie myślącym Panem, w wieku starszym. Stan majątkowy i powierzchowność obojętne. „Inconnue“, Warszawa, „Fortuna“, Ogrodowa 8—2.

Pragnę serdecznej, subtelnej, listownej rozmowy z wykształconym, nie młodym, 30 lat. Poznanie nastąpi, jeśli wywiąże się przyjaźń. „Delicatissime pensive“, Warszawa, Ogrodowa 8—2, „Fortuna“.

Samotny, lat do 50, szczupły, względnie miły, niezależny, chciałby poznać kobietę, miłej powierzchowności, lat średnich, dla miłego spędzenia nudów życiowych. Oferty proszę dla: „F. K.“, Warszawa, „Fortuna“, Ogrodowa 8—2.

Osoba, lat średnich, wesołego usposobienia, pełnej tuszy, zdrowa, szuka na tej drodze znajomości z mężczyzną inteligentnym, wysokiego wzrostu, in'er-sującego. Zgłoszenia sub: „Santé“, „Fortuna“, Warszawa, Ogrodowa 8—2.

Miły, inteligentny, wykształcony, młody, izr., szuka na tej drodze znajomości z niebanalną osobą. Szczegóły osobiście. Zgłoszenia sub: „Gentelman“ Adm. „Fortuny“, Warszawa, Ogrodowa 8—2.

Pragnę poznać kulturalną, o określonym charakterze Panią. Zgłoszenia: „Fortuna“, Warszawa, Ogrodowa 8—2, dla: „4892“.

Zamożny, na dużym stanowisku, poszukuje znajomości z kobietą, względnie niezależną, pracującą, lat 20 do 30, dość wysoka, zgrabną. Bliższe szczegóły listownie. Warszawa, Widok 19, „Promień“, „Kir.“

Wenero! Jeśli w żyłach Twoich płynie gorąca krew Południa, a przytem jesteś ładną, pięknie zbudowaną, bezinteresowną, dobrego towarzystwa, to echo Twe pragnie usłyszeć młody (30) dżentelmen, nieprecyzyjnej kultury, na kierowniczym stanowisku, miłej powierzchowności. Najchętniej porozumię się telefonicznie (upraszam podać jakikolwiek numer). Pożądana fotografia. Dyskrecja najściślejsza. Wyczerpujące oferty: Warszawa, Widok 19, „Promień“, „Carpe diem“. Małżeństwo niewykluczone.

Szukam przyjaźni i zrozumienia. Jestem nieprecyzyjną istotą, pozbawioną banalności. Wśród tłumów nie znalazłem dotychczas pokrewnej sobie duszy. Niezwykłą tą drogą szukam kogoś, kto na świat patrzy oczyma duszy, a nie przez pryzmat materializmu. Listy sub: „Harfa Eola“, Adm. „Fortuny“, Kraków.

Ziemiańcin młody, podobno bardzo przystojny, blondyn, pragnie poznać tą drogą panienkę, z dobrego domu, do lat 22, czarnooką, muzykalką, wesołą, aby rozweselić dni szarzyzny. Małżeństwo możliwe. Zgłoszenia wraz z fotografią, za której zwrot ręczę, do Adm. „Fortuny“, pod: „Blondyn 4560 Af.“

Kto pomoże panie do ukończenia Uniwersytetu? Małżeństwo możliwe. Zgłoszenia: „Idealista“, Administr. „Fortuny“ Ag.“

Młoda, przystojna nauczycielka, pragnie nawiązać korespondencję z panem na odpowiednim stanowisku. Łaskawe zgłoszenia do Adm. „Fortuny“, Kraków, pod: „Fantazja 4664 Ah.“

Młody, utytułowany szatyn, władający kilkoma językami, pozna panią, pod każdym względem niezależną. Wiek obojętny. Małżeństwo niewykluczone. Zgłoszenia Adm. „Fortuny“, Kraków, pod: „Skrytka pocztowa A 3“.

Wdowa, sympatyczna, lat średnich, pragnie poznać subtelnego, bogatego pana. Warszawa, Widok 19, „Promień“, „Jolanta“.

Poznam młodego, tylko inteligentnego pana (Polaka), jako partnera do lekcji tańca. Warszawa, Widok 19, „Promień“, „Rytm“.

Młoda panna pozna inteligentnego, zamożnego, starszego pana. Małżeństwo możliwe. Warszawa, Głowa, Postępianta, J. Astarska.

Bieżność! młodzi panowie, z najlepszej sfery. Młoda kobieta, poszukuje prędko nieprzeciętnego (obcokrajowiec niewykluczony), niezależnego małżanem, towarzysza jesiennych wieczorów. Oferty, możliwie z fotografią: „Zan“, Warszawa, Widok 19, „Promień“.

18-letnia, inteligentna, chce pogawędzić, narazie listownie, ze starszym, inteligentnym panem. Warszawa, Widok 19, „Promień“, „Grymas“.

Młoda, ładna panna, z towarzystwa, pozna wytwornego, zamożnego pana. Cel wskaże przyszłość. Warszawa, Widok 19, „Promień“, „Rasa“.

Elegancka, młoda pani, sympatyczna, wykształcona, pragnie znaleźć prawdziwego przyjaciela, w inteligentnym, zamożnym panu. Oferty nieanonimowe pożąpane z tel. fonem: „Amar“, Warszawa, Widok 19, „Promień“.

Pragnę poznać inteligentnego pana, do lat 45, katolika. Cel towarzyski. Warszawa, Widok 19, „Promień“, „Emżet“.

Starszy, inteligentny, na wyższym stanowisku, zasobny, zdrowy moralnie i fizycznie, łagodnego usposobienia, pozna wdowę, 40—45 lat, z dobrego towarzystwa, sympatycznej powierzchności i zgodnego charakteru. Odj. owieżi b. dę otrzyonywał 5. i 15. listopada. Warszawa, Widok 19, „Promień“, „Sarmata“.

30-letni, szczupły, blondyn, elegancki, inteligentny, wyższe studia, kawaler, 11 alista, tęskniący do nawiązania szczerzej przyjaźni z kobietą o wyższej kulturze, pragnie poznać młodą, dystygowaną, sympatyczną osobę, o pogodnym usposobieniu, w celu towarzyskiej, serdecznej wymiany myśli. Bliższe szczegóły listownie. Warszawa, ul. Złota 8 m. 35, Olszewski (dorzorca domu) dla: „K. Ż.“

Pragnę poznać pana, z towarzystwa, lat 30—45, jako partnera kompletów tańca, wzrostu średniego, lub wysokiego. Tańczę dobrze. Oferty dla: „Marji“, Warszawa, „Fortuna“, Ogrodowa 8—2.

Starsza panna, subtelnych zasad, nieałowia, szczupła, brunetka, pozna kulturalnego, dobrze sytuowanego pana, od 45 lat. Cel matrymonjalny niewykluczony. Oferty nieanonimowe, możliwie telefoniczne: „Warszawianka“, „Fortuna“, Warszawa, Ogrodowa 8—2.

Trzydziestokilkuletni kawaler, rutynowany kupiec, stanowisko samodzielne, niezależne, wzrostu niskiego, przystojny, energiczny, inteligentny, towarzyski, wesoły, prawego charakteru; pragnie poznać uciechliwą panie, najchętniej brunetkę lub szatynkę, inteligentną, przystojną, muzykanta, szlachetną, samodzielną. Cel towarzyski, małżeństwo możliwe. Laskawe, poważne zgłoszenia, nieanonimowe, pożąpane z fotografią, pod najściślejszą dyskrecją gwarantowaną, uprasza się składać do „Fortuny“, Warszawa, Ogrodowa 8—2, pod: „Mądrość“.

Szef biura Handlowego, poszukuje młodej, sympatycznej sekretarki, umiejącej pogodzić wymagania pracy, ze względami natury towarzyskiej. Wyznanie obojętne. Dyskrecja bezwzględnie zapewniona. Szczegółowe, wyczerpujące zgłoszenia pod: „Erastar“, Admin. „Fortuny“, Warszawa, Ogrodowa 8-2.

Dyrektor, lat 31, zamożny, pozna pannę młodszą, z majątkiem 30.000 zł. Zgłoszenia „Fortuna“, Kraków, „Sportowiec“.

Handlowiec, z braku odpowiedniej znajomości, zapozna sympatyczną osobę, do lat 30, o zaletach duchowych, materialnie niezależną, ale niekoniecznie. Cel matrymonjalny. Kandydatki z szkołą handlową mają pierwszeństwo. Zł. szeń Adm. „Fortuny“, Kraków, pod: „Sympatja“.

Zgrabna, inteligentna, wrażliwa, 22-letnia panna, poświęci wieczorne godziny i niedzielę. Wykonam wszelkie czynności wymian za wysokie zagwarantowane wynagrodzenie. Wiek, płeć reflektujących obojętne. Żądania, warunki, prawdziwe nazwisko, adres w ofertach: „Z wyjątkiem kropki nad i“, Warszawa, „Fortuna“, Ogrodowa 8.

Niezależna, sympatyczna, 40 lat, wdowa, chce zapoznać inteligentnego, sympatycznego pana; w celu towarzyskim. Na anonimowy nie odpowiam. Warszawa, Widok 19, „Promień“, „W ajenna Szczerłość“.

Wdowa, w średnim wieku, inteligentna, przystojna, posiadająca 20.000 zł. gotówki, poszukuje mężczyzny inteligentnego i na stanowisku. Warszawa, Widok 19, „Promień“, „S. W.“

Inteligentna, przystojna wdowa, średniego wieku, posiadająca 4-pokojowe mieszkanie, nie mając znajomości, tą drogą chciałaby zapoznać solidnego, starszego pana, na stanowisku. Warszawa, Widok 19, „Promień“, „Prawda“.

Młoda, inteligentna, panna, pragnie zawrzeć znajomość w celu towarzyskim, z mężczyzną inteligentnym, słusznego wzrostu. Wiek obojętny. Warszawa, Widok 19, „Promień“, „Smutna“.

Wdowa, młoda, inteligentna, przystojna, oszczędna, poszukuje w Warszawie miejsca gospodyni. Warszawa, Mokotowska 63, Olszewscy, dla: „Wandy“.

Kawaler, lat 37, wzrostu 1,70 m., zdrowy na duszy i ciele, ewangelik, sympat. powierzchowności, z dobrej obywatelskiej rodziny w Łodzi, na stanowisku kierownika biura, z własnym 3-pokojowym częściowo umeblowanym mieszkaniem i gotówką 45.000 zł., z powodu braku znajomości pań, pragnie poznać tą drogą, w celu matrymonjalnym, pannę w odpowiednim wieku, ewangeliczkę, o sympatycznej powierzchowności, z dobrej rodziny, dobrze wychowaną i gospodarną, władającą niemieckim i mającą wyprawę i posag. Panie, albo ich rodzice lub opiekuni zechcą laskawie nadesłać oferty nieanonimowe (jeżeli możliwe to z fotografią, która pod słowem honoru zostanie zwróconą). Łódź, Narutowicza 2, księgarnia „Czytaj“, dla: „Łodzianina 1927“. Solidne pośrednictwo jest pożąpane. Rzecz traktuje się bardzo poważnie i dyskrecja w zupełności zapewniona.

Kawaler, lat 28, dobrze uposażony, sekretarz gminy, w mieście powiatowym na Wołyń, pragnie poznać ładną osobę, mającą posag, w celu matrymonjalnym. Zgłoszenia do Administracji „Fortuny“, Kraków, pod: „Szczerzy“.

Poznam kobietę niecodziennych upodobań. Zgłoszenia „Okazicielowi kwitu pocztowego A 66—4001“, Promień“, Widok 19.

Lubę despotki; zawrę odpowiednią znajomość. „Okaziciel stu marek Nr. 991.986“, „Fortuna“, Ogrodowa 8—20.

REJESTR Nr.

który stale znajduje się w każdej naszej głównej filiji
aż do zupełnego załatwienia sprawy.

Najdokładniejsze szczegóły o sobie (ewentualne załączenie
fotografji, którą przechowuje Redakcja):

Życzenia:

REJESTR Nr.

Z niniejszego podania może Redakcja W. P. ogłoszenie zredagować, licząc 15 gr. od słowa, a pośrednictwo prowadzimy zupełnie bezpłatnie, zarówno nie zaliczamy żadnych kosztów. — Redakcja uprasza o dokładny adres, który zostaje ściśle zachowany dla Redakcji.

Imię i nazwisko

Miejsce zamieszkania

Od redakcji.

Prosimy uprzejmie P. T. Czytelników o dokładne przeczytanie ostrzeżenia dla inserujących i uwag zamieszczonych na pasku między 4—5 stronicą.

Ostrzeżenie dla inserujących.

Zwracamy uwagę wszystkim P. T. Ogłaszającym się w naszym piśmie, że w ostatnich czasach pojawiły się rzekome biura pośrednictwa małżeństw, w Warszawie i Poznaniu jak również pisemka, zamieszczające zmyślane ogłoszenia.

Panowie wydawcy tych piśmidełek wysyłają do ogłaszających się w „Fortunie“ cirkularze, żądając zaliczek, jak również naciągając naiwnych na różne wydatki, (naprz. jak ktoś pisze do nich z jakimkolwiek zapytaniem, odpowiadają, żądając przez pocztę 8 zł. za to), obiecując w przyszłości sprawę pomyślnie załatwić. Oczywiście, ciż przekonali się, że to polega na najzwyczajniejszym wyłudzeniu, bo nic konkretnego nie otrzymali prócz zmyślonych adresów, za które dobrze zapłacili. — Jesteśmy w posiadaniu wielu imiennych zażaleń, o przesłanie których nadal prosimy Sz. Czytelników — poszkodowanych, byśmy mogli położyć kres takim machinacjom, kierując sprawę na drogę sądową.

Ostrzegamy więc naszych P. T. Czytelników, by na lep tych panów nie lecieli, bo my pośredniczymy osobiście zupełnie bezpłatnie dla ogłaszających się w naszym piśmie.

Ażeby zaś przekonać o prawdzie powyższych słów, ofiarujemy 1.000 złotych temu, kto nam wykaże, że kiedykolwiek pobieraliśmy za nasze pośrednictwo tak zwane „wpisowe“, jakiegokolwiek honorarium nawet od osób, których małżeństwo przez nasze pośrednictwo doszło do skutku.

Pismo nasze dzięki solidnemu postępowaniu, zdobyło sobie zaufanie, najlepszym czego dowodem, że już 9-ty rok w skutecznym rozwoju egzystuje, otrzymując liczne listy dziękczynne, które złożone są w naszej Centrali.

Do uzupełnienia naszego ostrzeżenia, podajemy naszym P. T. Czytelnikom do wiadomości, że ostatnio znów biura, o których wyżej jest mowa, mają najnowszy system ściągania pieniędzy od naiwnych, ogłaszając się, że tyle a tyle małżeństw dzięki im się skojarzyło, że jeśli ktoś zwróci się do nich z zapytaniem, posyłają list za zaliczką 8 zł. a następnie ściągają inne koszta i oczywiście wszystko pozostaje bez skutku. Na podstawie ogłoszeń w pismach, udaje im się nabierać zainteresowane osoby, które później zwracają się do naszej Redakcji z zażaleniami.

WARUNKI PRENUMERATY.

Prenumerata kwartalna zł. 1,20
z trzechkrotną przesyłką zł. 1,35
Prenumerata półroczna z sześciokrotną przes. zł. 3,20
Prenumerującym półrocznie przysługuje przy ogłoszeniu jednorazowe korzystanie z 10ciu słów bezpłatnie.
Każdy, który prześle ogłoszenie wprost do Redakcji w Krakowie, aż do 15-go każdego miesiąca otrzyma 15% opustu.

Filje, które przyjmują prenumeratę i ogłoszenia do naszego wydawnictwa.

Warszawa: „Promień“, Widok 19, telef. 234—84, Administracja Kiosków, Niecała 12, telefon 220.13 — **Poznań:** „Ruch“, plac Wolności 1, „Par“, Ratajczaka 8 „Reklama Polska“, Marcinkowskiego 6, **Księgarnia Krzyżkówniej.** Fredry 2. — **Wilno:** Berger, Zawalna 17, Jutan, Niemiecka 4. — **Gdańsk:** Księgarnia Polska, „Ruch“, Rynek Kaszubski. — **Lublin:** — Księgarnia pocztowa. — **Łódź:** „Promień“, Piotrkowska 81, telef. Nr. 12.99, Księgarnia „Czytaj“, Narutowicza 2, **W. Gajewski,** Piotrkowska 103. — **Sosnowiec:** J. Hlawski, ul. 3. Maja 4. — **Katowice:** Biuro Dzienników i Ogłoszeń Huppert, Marjańska 5, Księgarnia Mikulskiego, Marjańska 2, Biuro „Express“, Młyńska 12. — **Przemysł:** Księgarnia E. Billet, na Bramie 5, **H. Rosenblüht,** Rynek 2. — **Jarosław Józefa Soszyńska.** — **Lwów:** Biuro dzienników i ogłoszeń, Jagiellońska 7.
ZAGRANICZNE: Wszelkie zlecenia w Ameryce i Kanadzie przyjmuje Księgarnia Hurtowna „Figlarz“, Publishing Comp. 952 N. Ashland Ave-Chicago III. **Ameryka i Detroit.** Mich. Michigan 5529 ave księg Nowicki USA. **Francja.** **Pas de Calais:** F. Rożek, Marles les Mines Rue de Pernes.